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An die 
Neueintretenden 
des UHC Uster  

 
 
 
 
 
Uster, den 1. Juni 2018 
 
 
 

Herzlich Willkommen beim UHC Uster! 

 

Wir sind einer der grössten Sportclubs in Uster und der führende Unihockeyclub im Zürich Ober-

land. Gegründet wurden wir 1986 als Sektion des polysportiven Vereins „Satus Uster“ und sind seit 

1996 eigenständig. Heute spielen knapp 300 Aktivmitglieder in 17 Teams für unseren Club. 

 

Unser Herren-Team gehört seit Jahren zum Kern der Nationalliga A. Das Nachwuchsteams U21A 

spielt in der höchsten Stärkeklasse, wie auf die kommenden Saison 2018/2019 hin auch die U16A. 

Unsere U18B spielt aktuell in der zweithöchsten Stärkeklasse. Wir legen grossen Wert auf die 

Nachwuchsausbildung, um die Basis für eine erfolgreiche Zukunft zu legen und weitere Erfolge 

einzuheimsen. Aber nicht alle können und wollen in den Leistungsteams mitspielen. Obwohl sie 

unser wichtiges Aushängeschild sind, bildet der Breitensport mit den Junioren- und Herrenmann-

schaften eine ebenso wichtige Basis für den UHC Uster. 

 

Trotz Grösse und Professionalität sind wir ehrenamtlich organisiert. Ohne regelmässige Helfereins-

ätze aller Mitglieder und dem Engagement von Mitgliedern und Junioren-Eltern als Funktionäre, 

Trainer und Schiedsrichter können wir nicht funktionieren. Deshalb möchten wir dich auch auf die 

Pflichten aufmerksam machen: Helfereinsätze gem. Aktivmitgliederreglement, Teilnahme am 

Sponsorenlauf und an der GV (über 16 Jahren) gehören bei uns dazu, tragen zum Gelingen unse-

rer Vereinsaktivitäten dazu, fördern das Kennenlernen und die Verbundenheit mit dem Klub. 

 

Auf der Rückseite siehst du, wo du die wichtigsten Informationen findest: Aktivmitglieder-Regle-

ment (Helfereinsätze, Sponsorenlauf), wo du dich für die Helfereinsätze eintragen kannst, Finanz-

reglement (Mitgliederbeiträge, Basisbeiträge) und das Protokoll der GV mit den Vereinsterminen. 

 

Wir wünschen dir viel Spass, Motivation und Erfolg beim UHC Uster! 

 

Herzliche Grüsse 

 

  

  

Michael Reimann 

Präsident UHC Uster 
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Informationen für neue Aktivmitglieder 

 

Was Wo 

Aktivmitglieder-Reglement 
Helfereinsätze (für jedes Mitglied Pflicht) 
Depot 
Sponsorenlauf (für jedes Mitglied Pflicht) 
persönliche Spielersponsoren (ab U16A) 

http://www.uhcuster.ch/de/verein/links-downloads.htm 

 

Eintrag Helfereinsätze 
Login auf Homepage. www.uhcuster.ch (rechts oben) 
vorname.name, Passwort: UHCLogin99 

Finanzreglement 
Mitgliederbeiträge, Basisgebühren 
Funktionärsentschädigungen 
Formular Spesenrückerstattungen 

http://www.uhcuster.ch/de/verein/links-downloads.htm 

 

Events www.uhcuster.ch/de/events/events.htm 

Informationen über dein Team, Trainingszeiten  

und -orte 

dein Trainer  
www.uhcuster.ch → Verein/Mitgliederinfo 

Informationen über alle Teams, Spielpläne www.uhcuster.ch → Leistungssport/Breitensport 

Organigramm www.uhcuster.ch/de/verein/offizielles/organigramm.htm  

Vorstand und Geschäftsstelle 
Kontaktangaben und Zuständigkeiten 

www.uhcuster.ch/de/verein/offizielles/vorstand.htm 

 

Statuten des UHC Uster http://www.uhcuster.ch/de/verein/links-downloads.htm 

Protokoll der letzten GV 
Jahresbericht letzte Saison 
Rechnung und Budget 
Vereinskalender (mit Pflichtterminen) 
Termin für nächste GV 

http://www.uhcuster.ch/de/verein/offizielles/generalversamm-
lung.htm  

Vereinssponsoren, Sponsorenmappe 
Red Castle Club 

http://www.uhcuster.ch/de/partner/sponsoring.htm  
http://www.uhcuster.ch/de/fanzone/red_castle/red_castle.htm 

 

Bei Fragen zögere nicht, deinen Trainer, die Geschäftsstelle, dass zuständige Vorstandsmitglied oder den Präsidenten 

anzufragen.  

 

Geschäftsstelle Postadresse: UHC Uster, Geschäftsstelle, Postfach, 8610 Uster 

Marianne Meili  marianne.meili@uhcuster.ch,  M: 079 429 41 55 

Renate Schoch  renate.schoch@uhcuster.ch,  M: 079 297 01 16 

Vorstand 

Präsident  Michael Reimann  michael.reimann@uhcuster.ch,  M: 079 277 99 46 

Sportchef NLA Thomas Schwarz  thomas.schwarz@uhcuster.ch,  M: 079 641 73 62 

Sportchef Thomas Schmid  thomas.schmid@uhcuster.ch,  M: 079 654 79 10 

Finanzen Fritz Forrer  fritz.forrer@uhcuster.ch,  M: 079 598 28 08 

Marketing Marcel Muster  marcel.muster@uhcuster.ch,  M: 076 340 38 25 

 Patrick Schaufelberger  patrick.schaufelberger@uhcuster.ch,  M: 078 899 10 52 

Events/Restauration Raja Aellig-Urner  raja.aellig-urner@uhcuster.ch,  M: 079 393 65 86 

Spielbetrieb Karin Wolf  karin.wolf@uhcuster.ch, M: 078 805 58 95  
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